

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2024
Processo Administrativo Nº 025/2024
Tipo: AQUISIÇÃO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: IGOR NERY ALVARES BARBOSA
Data de Publicação: 24/05/2024 21:07:18

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 12/07/2024 16:08:10
contratação de empresa na área de engenharia para reforma de uma rotatória e construção de três faixas de pedestres elevadas no Bairro do Borges na cidade de Vitória de Santo Antão – PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS			
Item: 1	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE PLACA DA OBRA PARA CONSTRUCAO CIVIL EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.22. MONTADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA CONFORME PADRÃO FORNECIDO PELA PMV			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 310,00	Valor Total: 1.860,00	
Item: 2	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: BARRACÃO PARA DEPÓSITO EM CHAPAS DE MADEIRA COMPENSADA (MADEIRITE) 12MM COBERTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, COM PISO EM LASTRO DE CONCRETO 1:4; 5:4,5 E WC ACOPLADO CONTENDO UM VASO SANITÁRIO COM CAIXA DEDESCARGA PLASTICA E UM LAVATÓRIO.			
Quantidade: 10,35	Valor Unit.: 1.055,19	Valor Total: 10.921,2165	
Item: 3	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024			
Quantidade: 75,7	Valor Unit.: 59,54	Valor Total: 4.507,178	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO DE ÁGUA (2000 LITROS) EM CANTEIRO DE OBRA, APOIADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO).			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.932,8658	Valor Total: 1.932,8658	
Item: 5	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE PISO DE BLOCO INTERTRAVADO OU DE PEDRA PORTUGUESA, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 415,74	Valor Unit.: 17,55	Valor Total: 7.296,237	
Item: 6	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO DE MEIO-FIO E LINHA D'ÁGUA.			
Quantidade: 76,21	Valor Unit.: 5,48	Valor Total: 417,6308	
Item: 7	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 30,86	Valor Unit.: 20,46	Valor Total: 631,3956	
Item: 8	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020			
Quantidade: 43,0252	Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 245,2436	
Item: 9	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020			
Quantidade: 1.290,756	Valor Unit.: 2,02	Valor Total: 2.607,3271	
Item: 10	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3) E CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3, DMT ATÉ 200M. AF_07/2020			
Quantidade: 9,9795	Valor Unit.: 13,62	Valor Total: 135,9208	
Item: 11	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019			
Quantidade: 66,53	Valor Unit.: 2,15	Valor Total: 143,0395	

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

Item: 12	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE MACADAME SECO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019			
Quantidade: 6,653	Valor Unit.: 164,305	Valor Total: 1.093,1212	
Item: 13	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30 (EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DO ASFALTO DILUÍDO CM-30)			
Quantidade: 66,53	Valor Unit.: 0,6723	Valor Total: 44,7281	
Item: 14	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ASFALTO DILUÍDO CM-30			
Quantidade: 0,0798	Valor Unit.: 3.897,2446	Valor Total: 311,0001	
Item: 15	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE DE ASFALTOS DILUÍDOS CM-30			
Quantidade: 0,0798	Valor Unit.: 204,37	Valor Total: 16,3087	
Item: 16	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PINTURA DE LIGAÇÃO			
Quantidade: 66,53	Valor Unit.: 0,24	Valor Total: 15,9672	
Item: 17	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EMULSÕES ASFÁLTICAS RR-1C			
Quantidade: 0,0299	Valor Unit.: 2.527,9308	Valor Total: 75,5851	
Item: 18	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE DE EMULSÕES ASFÁLTICAS RR-1C			
Quantidade: 0,0299	Valor Unit.: 204,37	Valor Total: 6,1107	
Item: 19	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019			
Quantidade: 3,3265	Valor Unit.: 1.874,37	Valor Total: 6.235,0918	
Item: 20	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE DE CIMENTOS ASFÁLTICOS CAP-50-70			
Quantidade: 8,4985	Valor Unit.: 204,37	Valor Total: 1.736,8384	
Item: 21	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024			
Quantidade: 69,11	Valor Unit.: 65,00	Valor Total: 4.492,15	
Item: 22	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019			
Quantidade: 349,21	Valor Unit.: 2,15	Valor Total: 750,8015	
Item: 23	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONSTRUCAO DE LINHA D'AGUA COM PARALELEPIPEDOS GRANÍTICOS ASSENTADOS SOBRE MISTURA DE CIMENTO E AREIA GROSSA NO TRAÇO 1:6 COM 10 CM DE ESPESSURA E REJUNTADOS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA GROSSA NO TRAÇO 1:2.			
Quantidade: 69,11	Valor Unit.: 31,19	Valor Total: 2.155,5409	
Item: 24	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022			
Quantidade: 32,6	Valor Unit.: 65,34	Valor Total: 2.130,084	
Item: 25	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022			
Quantidade: 71,82	Valor Unit.: 74,61	Valor Total: 5.358,4902	
Item: 26	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,2:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021			
Quantidade: 9,12	Valor Unit.: 568,80	Valor Total: 5.187,456	

**PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE**

Item: 27	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 186,1	Valor Unit.: 14,24	Valor Total: 2.650,064	
Item: 28	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-196. AF_09/2021			
Quantidade: 26,6	Valor Unit.: 12,78	Valor Total: 339,948	
Item: 29	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022			
Quantidade: 267,2	Valor Unit.: 11,70	Valor Total: 3.126,24	
Item: 30	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=4MM. AF_09/2023			
Quantidade: 81,4042	Valor Unit.: 136,60	Valor Total: 11.119,8137	
Item: 31	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022			
Quantidade: 104,652	Valor Unit.: 6,52	Valor Total: 682,331	
Item: 32	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, COM ADIÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA, SEM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.			
Quantidade: 104,652	Valor Unit.: 27,72	Valor Total: 2.900,9534	
Item: 33	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_03/2024			
Quantidade: 209,304	Valor Unit.: 4,18	Valor Total: 874,8907	
Item: 34	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024			
Quantidade: 104,652	Valor Unit.: 26,82	Valor Total: 2.806,7666	
Item: 35	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023			
Quantidade: 104,652	Valor Unit.: 10,75	Valor Total: 1.125,009	
Item: 36	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA PARA BOCA DE LOBO DUPLA COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X2,2X1,2 M. AF_12/2020			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 4.046,93	Valor Total: 8.093,86	
Item: 37	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M. AF_12/2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.172,00	Valor Total: 2.172,00	
Item: 38	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 274,67	Valor Unit.: 20,46	Valor Total: 5.619,7482	
Item: 39	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024			
Quantidade: 79,62	Valor Unit.: 63,00	Valor Total: 5.016,06	
Item: 40	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_08/2023			
Quantidade: 44,1265	Valor Unit.: 73,73	Valor Total: 3.253,4468	
Item: 41	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REGULARIZAÇÃO MANUAL			
Quantidade: 274,67	Valor Unit.: 5,48	Valor Total: 1.505,1916	

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

Item: 42	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 10 CM. AF_10/2022			
Quantidade: 274,67	Valor Unit.: 92,34	Valor Total: 25.363,0278	
Item: 43	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024			
Quantidade: 0,972	Valor Unit.: 96,301	Valor Total: 93,6046	
Item: 44	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024			
Quantidade: 0,6	Valor Unit.: 77,4699	Valor Total: 46,4819	
Item: 45	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021			
Quantidade: 0,3	Valor Unit.: 408,38	Valor Total: 122,514	
Item: 46	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: POSTE CONICO CONTINUO EM AÇO GALVANIZADO, DUAS PÉTALAS, RETO, FLANGEADO, H = 7 M, DIAMETRO INFERIOR = *125* MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.176,45	Valor Total: 6.352,90	
Item: 47	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 181 W ATÉ 239 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 865,1825	Valor Total: 3.460,73	
Item: 48	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 121,14	Valor Total: 726,84	
Item: 49	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO FLEXÍVEL LISO, PEAD, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 58,5	Valor Unit.: 9,80	Valor Total: 573,30	
Item: 50	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023			
Quantidade: 178	Valor Unit.: 8,03	Valor Total: 1.429,34	
Item: 51	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 130,04	Valor Total: 390,12	
Item: 52	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA PARA 1 MEDIDOR DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 198,48	Valor Total: 198,48	
Item: 53	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 107,71	Valor Total: 107,71	
Item: 54	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 76,66	Valor Total: 843,26	
Item: 55	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETAL PREPARADA			
Quantidade: 24,792	Valor Unit.: 102,28	Valor Total: 2.535,7258	
Item: 56	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLANTIO DE FORRAÇÃO. AF_05/2018			
Quantidade: 247,92	Valor Unit.: 62,20	Valor Total: 15.420,624	

PREFEITURA DE VITORIA DE SANTO ANTAO
VITÓRIA DE SANTO ANTÃO-PE

Item: 57	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLANTIO DE MUDAS (ALPINA), INCLUSIVE FORNECIMENTO.			
Quantidade: 363	Valor Unit.: 31,75	Valor Total: 11.525,25	
Item: 58	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLANTIO DE MUDAS (CANA DA ÍNDIA - VERMELHA), INCLUSIVE FORNECIMENTO.			
Quantidade: 363	Valor Unit.: 5,91	Valor Total: 2.145,33	
Item: 59	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLANTIO DE MUDAS (CANA DA ÍNDIA - AMARELA), INCLUSIVE FORNECIMENTO.			
Quantidade: 286	Valor Unit.: 5,91	Valor Total: 1.690,26	
Item: 60	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLANTIO DE MUDAS (AVE DO PARAÍSO), INCLUSIVE FORNECIMENTO.			
Quantidade: 286	Valor Unit.: 40,31	Valor Total: 11.528,66	
Item: 61	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.052,19	Valor Total: 4.052,19	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MGM EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS	098	17.363.675/0001-06	253.096,2106	200.200,00		Sim
2 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI	090	36.207.681/0001-00	274.691,5019	274.590,00	37,16	Sim
3 MDS SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA	133	44.369.249/0001-44	274.691,5449	274.691,5449	0,04	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GILBERTO GOMES DE ARAUJO	144	13.400.170/0001-05	274.691,5019	200.000,00		Sim
NORTH CONSTRUTORA E SERVIÇOS	016	33.821.820/0001-01	271.987,4856	200.100,00	0,0500	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: LAILA ALBUQUERQUE DUARTE